
Продолжение на стр. 2

25
марта
2016 г.

№ 23 (1721)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016 № 349

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа 

за плодотворный добросовестный труд, высокий профессионализм, 
преданность избранному делу и в связи с Днем работников бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства следу-
ющих работников ателье «Талисман» общества с ограниченной ответ-
ственностью «Торгово-сервисная сеть «Талисман»:

Ельшину Галину Витальевну, швею,
Кичерову Татьяну Викторовну, закройщика.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016 № 350

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа 

в связи с 80-летием основания школы следующих работников муници-
пального казенного общеобразовательного учреждения Полевского го-
родского округа «Средняя общеобразовательная школа № 1»:

за добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад 
в воспитание подрастающего поколения, преданность лучшим образо-
вательным традициям:

Григорьеву Наталью Валерьевну, заместителя директора по профи-
лактике правонарушений и обеспечению безопасности образовательно-
го процесса;

Лаврову Надежду Николаевну, учителя математики;
Месилову Ирину Николаевну, учителя ИЗО и технологии;
Мотаеву Ольгу Анатольевну, учителя истории и обществознания;
Пьянкову Наталью Викторовну, учителя русского языка и литературы;
Охлупину Любовь Николаевну, учителя технологии;
за добросовестный труд, профессионализм, преданность избранно-

му делу:
Наумову Наталью Сергеевну, секретаря-делопроизводителя.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016 № 351

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа 

в связи с Днем работников бытового обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих работников:

за плодотворный добросовестный труд, высокий профессионализм, 
преданность избранному делу, весомый вклад в организацию и разви-
тие гостиничной сферы на территории Полевского городского округа:

Трубникову Марию Владимировну, администратора гостиницы «Та-
лисман» индивидуального предпринимателя Плотниковой Л.В.;

за плодотворный добросовестный труд, преданность избранному делу:
Вологжанину Елену Евгеньевну, горничную гостиницы «Талисман» 

общества с ограниченной ответственностью «Торгово-сервисная сеть 
«Талисман»;

Еремину Светлану Витальевну, горничную гостиницы «Талисман» об-
щества с ограниченной ответственностью «Торгово-сервисная сеть «Та-
лисман»;

Трубникову Людмилу Игоревну, горничную гостиницы «Талисман» ин-
дивидуального предпринимателя Плотниковой Л.В.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2016 № 388

О внесении изменения в перечень выявленных 
бесхозяйных водопроводных и канализационных 

сетей, расположенных на территории южной части 
города Полевского в новой редакции, утвержденный 

постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней 

бесхозяйных водопроводных и канализационных 
сетей Полевского городского округа в новой редакции» 

(в редакции от 07.05.2015 № 966, от 27.05.2015 № 
1048, от 28.10.2015 № 1979, от 09.11.2015 № 2076)

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 де-
кабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руко-
водствуясь пунктом 5 постановления Администрации Полевского город-
ского округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней бесхо-
зяйных водопроводных и канализационных сетей Полевского городско-
го округа в новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в перечень выявленных бесхозяйных водопро-

водных и канализационных сетей, расположенных на территории южной 
части города Полевского в новой редакции, утвержденный постанов-
лением Администрации Полевского городского округа от 18.02.2015 № 
73-ПА «Об утверждении перечней бесхозяйных водопроводных и кана-
лизационных сетей Полевского городского округа в новой редакции» (в 
редакции от 07.05.2015 № 966, от 27.05.2015 № 1048, от 28.10.2015 № 
1979, от 09.11.2015 № 2076), дополнив раздел «Канализационные сети» 
пунктом 23 следующего содержания:
«№
п/п

Наименование 
объекта Адрес объекта Протяженность 

объекта
1 2 3 4

Канализационные сети
23 Участок канализаци-

онной сети с колод-
цами

г. Полевской, 
ул. Садовая

нет данных
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации Полевского городского 
округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2016 № 356

О внесении изменений в постановление Главы 
Полевского городского округа от 20.11.2015 № 2230 
«О проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Полевского 

городского округа и экспертизы нормативных 
правовых актов Полевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2015)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Полевского город-
ского округа и экспертизы нормативных правовых актов Полевского го-
родского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского го-
родского округа от 20.11.2015 № 2230 «О проведении оценки регулирую-



2 25 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

щего воздействия проектов нормативных правовых актов Полевского го-
родского округа и экспертизы нормативных правовых актов Полевского 
городского округа», изложив абзац 5 пункта 3 Главы 1 «Общие положе-
ния» в следующей редакции:

«Оценке регулирующего воздействия не подлежат:
1) проекты нормативных правовых актов Полевского городского 

округа, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, 
или сведения конфиденциального характера, или направленные на вне-
сение изменений в нормативные правовые акты Полевского городско-
го округа исключительно в целях приведения таких нормативных право-
вых актов в соответствие с федеральным или региональным законода-
тельством;

2) проекты решений Думы Полевского городского округа, устанав-
ливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные 
налоги и сборы;

3) проекты решений Думы Полевского городского округа, регулирую-
щие бюджетные правоотношения.».

2. Внести изменения в порядок утверждения годовых планов прове-
дения экспертизы нормативных правовых актов Полевского городско-
го округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского 
округа от 20.11.2015 № 2230 «О проведении оценки регулирующего воз-
действия проектов нормативных правовых актов Полевского городского 
округа и экспертизы нормативных правовых актов Полевского городско-
го округа», заменив в пункте 4 слова «30 января» словами «31 марта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Кар-
пенко И.Л.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2016 № 95-ПА

Об организации и проведении  
санитарно-экологических субботников на территории 

Полевского городского округа в 2016 году

На основании Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», Областного закона от 19 де-
кабря 1997 года № 77-ОЗ «Об отходах производства и потребления», 
Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка 
на территории Полевского городского округа в новой редакции, утверж-
денных решением Думы Полевского городского округа от 30.08.2012 № 
563, Положения об организации деятельности по сбору, вывозу, утили-
зации и переработке бытовых и промышленных отходов на территории 
Полевского городского округа, утвержденного решением Думы Полев-
ского городского округа от 25.09.2008 № 664, в целях улучшения эко-
логической и санитарно-эпидемиологической обстановки на территории 
Полевского городского округа,

Администрация Полевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в границах Полевского городского округа в срок с 11 по 30 

апреля 2016 года весенний санитарно-экологический субботник (далее – 
весенний субботник), с 01 по 15 июля 2016 года – летний санитарно-эко-
логический субботник (далее – летний субботник) и в срок с 03 по 21 ок-
тября 2016 года – осенний санитарно-экологический субботник (далее – 
осенний субботник).

В дни весеннего и осеннего субботников провести работы по сани-
тарной очистке территорий, в том числе: уборку мусора с последующим 
его вывозом на свалку-полигон, побелку поребриков, в соответствии со 
схемой закрепления территорий Полевского городского округа по орга-
низации уборки, содержанию территорий (далее – Схема) (прилагается).

В дни летнего субботника провести работы по санитарной очистке 
территорий, в том числе: уборку мусора с последующим его вывозом 
на свалку-полигон, скашивание газонов, разметку площадок для стоянок 
автомобилей, побелку поребриков, в соответствии со схемой закрепле-
ния территорий

Полевского городского округа по организации уборки, содержанию 
территорий.

При отсутствии или повреждении урн обеспечить их замену (ремонт).
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предпри-

ятий всех форм собственности, в том числе муниципальных унитарных 
предприятий, муниципальных учреждений, органов местного самоуправ-
ления, расположенных на территории Полевского городского округа, 
поддержать инициативу по проведению санитарно-экологических суб-
ботников в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Руководителям муниципальных учреждений, органов местного са-
моуправления Полевского городского округа и подведомственных им уч-
реждений назначить ответственных за организацию проведения суббот-
ников, сбор и представление необходимой информации в службу жи-
лищно-коммунального хозяйства и благоустройства муниципального ка-
зенного учреждения «Центр социально-коммунальных услуг» Полевско-
го городского округа по телефону/факсу: 54065 (далее – служба ЖКХ и 
благоустройства) и сообщить в службу ЖКХ и благоустройства фами-
лию, имя, отчество ответственного лица.

4. Отделу по развитию предпринимательства, торговли и услуг Адми-
нистрации Полевского городского округа (Катаранчук Н.Е.) организовать 
информирование руководителей организаций потребительского рынка 
о проводимых санитарно-экологических субботниках и требованиях к их 
проведению, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Полевская цен-
тральная городская больница» Алферову С.Ю. организовать во время 
проведения весеннего и осеннего субботников на закрепленных тер-
риториях сбор мусора, во время проведения летнего субботника – ска-
шивание травы с последующим вывозом мусора и травы на городскую 
свалку-полигон.

6. Рекомендовать садоводческим товариществам и гаражным коо-
перативам организовать проведение очистки закрепленных и прилега-
ющих к ним территорий с последующим вывозом мусора на городскую 
свалку-полигон.

7. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов, а 
также жителям многоквартирных домов провести санитарную очистку 
дворовых территорий, прилегающих к домам. Запрещается оставлять, 
сжигать образовавшиеся отходы на придомовой территории, в подъез-
дах жилых домов, в городских лесах, парках, на полях, в придорожной 
полосе городских дорог и в других специально не отведенных для этих 
целей местах.

8. Главам территориальных управлений сел и поселков Администра-
ции Полевского городского округа организовать проведение очистки тер-
риторий в границах сельских населенных пунктов и обеспечить контроль 
за

своевременным вывозом мусора с убранных территорий на город-
скую свалку-полигон.

9. Рекомендовать руководителям открытого акционерного общества 
«Полевская коммунальная компания» (Потапченко Л.Ю.), общества с 
ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания» 
(Шувалов П.А.), общества с ограниченной ответственностью Управля-
ющая компания «Южное коммунальное предприятие» (Кинаш А.Г.), об-
щества с ограниченной ответственностью «Строй-комфорт» (Кирдяпкин 
С.П.) при проведении субботников на дворовых территориях предоста-
вить жителям многоквартирных домов инвентарь и обеспечить вывоз 
мусора.

10. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответствен-
ностью «Возрождение» Сумцову А.А. обеспечить оперативное пред-
ставление информации о размещении мусора на городской свалке-по-
лигоне, принятого в рамках субботников.

11. Рекомендовать главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Свердловской области в Чкаловском районе города 
Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе» Шашмури-
ну Д.М. усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологиче-
ских правил и нормативов на территории Полевского городского округа.

12. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности ПГО 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Глав-
ного управления МЧС России по Свердловской области Покальнетову 
В.Н. усилить контроль по предотвращению случаев сжигания мусора на 
территории Полевского городского округа во время проведения санитар-
но-экологических субботников.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации Полевского городского 
округа Коробейникова Д.П.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 

Полевского городского округа
от 17.03.2016 № 95-ПА «Об организации и проведении 

санитарно-экологических субботников на территории 
Полевского городского округа в 2016 году»

СХЕМА
закрепления территорий Полевского городского округа 

по организации уборки, содержанию территорий
№
п/п

Предприятие, учрежде-
ние, организация Территория

1 2 3
1 ПАО «СТЗ» ТПЦ № 1 ул.Вершинина: от заводоу-

правления до ул.Свердлова, 
включая перекрестки

2 ПАО «СТЗ» ТСЦ ул.Ленина: от ул.Вершинина 
до ул.Р.Люксембург, вклю-
чая перекрестки

3 ПАО «СТЗ» копровый цех ул.Ленина: от 
ул.Р.Люксембург до пло-
щади Ленина

4 ПАО «СТЗ» ЭНЦ ул.Ленина: от площади 
Ленина до пер.Сталева-
ров, включая перекресток



325 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 4

5 ПАО «СТЗ» УКСО (ДКиТ) территория площади Ленина 
перед ДКиТ ПАО «СТЗ» от 
проезжей части до фасада 
здания, территория пло-
щади Ленина от боковых 
стен ДКиТ ПАО «СТЗ» до 
поребриков тротуара

6 ПАО «СТЗ» ЭСПЦ ул.Свердлова: от 
ул.Вершинина до 
ул.Коммунистическая, 
включая перекресток 
у кафе «Ласточка»

7 ПАО «СТЗ»
ООО «УПК»

ул.Свердлова: от 
ул.Коммунистическая 
до ул.Ст.Разина, вклю-
чая перекресток

8 ООО «Агроцвет»
ООО «Агроцвет плюс»
ООО «Ваш уют»
ООО «Ремстрой»

ул.Свердлова: от ул.Ст.
Разина до пер.Сталева-
ров, включая перекресток;
ул.Ст. Разина: от 
ул.Металлургов, вклю-
чая пешеходный троту-
ар и газон от музыкальной 
школы, вдоль школы №17 
до дома №50 ул. Ст. Разина

9 ПАО «СТЗ» ТСЦ ул.Р.Люксембург: 
от ул.Матросова до 
ул.Свердлова, вклю-
чая перекресток

10 ПАО «СТЗ»
ООО «ПТС» ФЛЦ

ул.Матросова: от 
ул.Вершинина до 
ул.Октябрьская, вклю-
чая перекресток

11 ОАО «СТЗ» КИПиА ул.Ст.Разина: от ул.Ленина 
до ул.Некрасова, вклю-
чая перекресток

12 ПАО «СТЗ»
ООО «ПТС» РМЦ

ул.Ст.Разина: от 
ул.М.Горького до ул.Ленина, 
включая перекресток

13 ПАО «СТЗ» НИЦ ул.Коммунистическая: от 
ул.Свердлова до пл.Победы

14 ПАО «СТЗ» ТЭСЦ № 2 пл.Победы, 
ул.Коммунистическая: 
от пл.Победы до 
ул.Декабристов, вклю-
чая перекресток

15 ПАО «СТЗ» УОТ и ПБ;
ГАПОУ СО «Полевской мно-
гопрофильный техникум 
имени В.И. Назарова»

ул.Коммунистическая: 
от ул.Декабристов до 
входа в парк культуры 
и отдыха, включая пло-
щадь у Дворца спорта;
территория газона вокруг 
здания от техникума (ул.
Вершинина, 37) до здания 
ул.Р.Люксембург, 18;
ул.Свердлова: территория 
газона вокруг здания кафе 
«Ласточка», от здания МБУК 
Городской центр досуга 
«Азов» до ул.Р.Люксембург; 
прилегающие территории 
учреждений (ул.Ленина, 
16, ул.Вершинина, 37)

16 ПАО «СТЗ» УИТ ул.Коммунистическая: 
от входа в парк культу-
ры и отдыха до автобус-
ной остановки «Парковая»

17 ПАО «СТЗ» ЭЛЦ ул.Коммунистическая: от 
остановки «Парковая» до 
ул.Совхозная, газоны по 
обеим сторонам дороги

18 ПАО «СТЗ» ООО «СТК» ул.Коммунистическая: от 
ул.Совхозная до первой ав-
тобусной остановки в ми-
крорайоне Зелёный Бор

19 ПАО «СТЗ» ЦПП ул.Коммунистическая: от ав-
тобусной остановки «Зелё-
ный Бор» до 2-ой автобус-
ной остановки микрорайо-
на Зелёный Бор-1 (останов-
ка в сторону Екатеринбурга)

20 ПАО «СТЗ» ТЭСЦ № 2 ул.Декабристов: от 
ул.Р.Люксембург до 
ул.Коммунистическая, 
включая перекресток

21 ПАО «СТЗ» ЦЗЛАМ ул.Декабристов: от 
ул.Коммунистическая до 
главного входа на стадион 
«Труд», включая перекресток

22 ПАО «СТЗ» ЖДЦ ул.Декабристов: от главно-
го входа на стадион «Труд» 
до входа на территорию ин-
фекционной больницы (вклю-
чая газоны до дома № 22)

23 ПАО «СТЗ»
ООО «ПТС» ЦРМО и П

ул.Декабристов: от входа 
на территорию инфекцион-
ной больницы до лыжной 
базы, включая дорогу перед 
лыжной базой до поворо-
та на п.Красная Горка

24 ПАО «СТЗ» УЦРЭЭО ул.Металлургов: от 
пл.Победы до ул.Ст.Разина

25 ПАО «СТЗ» ОТК пер.Сталеваров: от 
ул.Свердлова до 
ул.М.Горького

26 Магазины «Семь 
пятниц», «Ариант»

прилегающая территория у 
дома № 2 в микрорайоне Зе-
леный Бор-2 до ограждения

27 Полевской филиал ГАПОУ 
СО «Уральский радиотех
нический колледж им.А.С.Попова»

территория, прилегаю-
щая к зданию коллед-
жа, включая проезжую 
часть (ул.Партизанская)

28 ОАО «Полевская комму-
нальная компания»

ул.Р.Люксембург: 
от ул.Свердлова до 
ул.Совхозная, террито-
рия площади Ленина: 
от проезжей части до 
ул.Свердлова, ул.Вершинина: 
от магазина «Цветы» до 
ул.Свердлова, ул.М.Горького: 
от ул.Октябрьская 
до ул.Ст.Разина

29 Сеть магазинов «Пятерочка» микрорайон Ялунина,1: 
пустырь между магази-
ном до проезжей части 
(ул.Октябрьская);
микрорайон Зеленый Бор-
1,9: территория, прилегаю-
щая к магазину, и раздели-
тельная полоса за дорогой 
– дублером на протяжении 
главного фасада магазина;
З. Бор-2, 34 –территория, 
прилегающая к магазину;
ул.Вершинина, 35 
газоны и тротуары от 
здания до дороги;

30 Магазин «Мясная лавка» асфальтовое покрытие до 
магазина «Мясная лавка» 
вдоль здания «Управле-
ние образованием» по 
ул.Коммунистическая № 23А

31 Полевской ОП и ОК Западное от-
деление Свердловский филиал
ОАО «Энергосбыт Плюс»

участок между забором ста-
диона МАОУ ПГО «По-
литехнический лицей № 
21 «Эрудит» и домами 
№№ 6, 8, 10 микрорай-
она Зеленый Бор-1

32 ООО «Полевская Гру-
зовая Компания»

ул.Совхозная: от автовок-
зала до перекрестка дома 
№ 5 по ул.Совхозная

33 Организации, расположен-
ные по ул.Совхозная, в здании 
14/1 (ИП Князев Р.Г.)

газоны по обеим сто-
ронам дороги от дома 
№ 5 по ул.Совхозная 
до ул.Р.Люксембург

34 Организации, расположен-
ные в здании дома № 5а ми-
крорайона Зеленый Бор-1

территория, прилегающая к 
зданию до проезжей части

35 Магазины:
«Беркут», «Упаковка»,
швейное ателье «Мария»

ул.Совхозная: от 
ул.Р.Люксембург до 
ул.Коммунистическая - 
газоны до пешеходной до-
рожки со стороны многоэтаж-
ной застройки и до забора 
коллективного сада с про-
тивоположной стороны

36 МБОУ ДОД ПГО «Детско-юно-
шеская спортивная школа»

территория стадио-
на «Школьник», газоны 
вокруг стадиона со сторо-
ны ул.Свердлова, пер.Спор-
тивный (до забора МАОУ 
ПГО «СОШ № 13 с УИОП»)

37 Дополнительный офис «Се-
верский» ОАО «СКБ-Банк»

от дорожки, идущей от 
здания техникума (ул.Ленина, 
16) до забора дополни-
тельного офиса ОАО «СКБ 
– Банк» (ул.Ленина, 12)



4 25 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

38 Ритуальный салон «Память» 
(ул.Ленина, 9а);
Торговый комплекс «Сити-центр»

территория между МБДОУ 
ПГО «Детский сад № 32 об-
щеобразовательного вида» и 
МБДОУ ПГО «Детский сад № 
37 общеразвивающего вида»;
территория спортивно-
го корта (внутри и вокруг)

39 Салон сотовой связи «Евросеть» пешеходные тротуа-
ры ул.Металлургов и при-
легающие газоны

40 Отдел Военного комисса-
риата Свердловской об-
ласти по г.Полевской

прилегающая территория, 
ул.Ст.Разина от здания воен-
комата до ул.Металлургов

41 Филиал ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемио логии в Свердлов-
ской области в Чкаловском районе 
г.Екатеринбурга, в г.Полевской и в
Сысертском районе»

прилегающая территория

42 Магазины
«Пятерочка», «Монетка»;
ООО «Фото»;
МБУ «Редакция газеты 
«Диалог» и др.

газон по ул.Р.Люксембург 
от ул.Ленина до МАОУ 
ПГО «Средняя общеобра-
зовательная школа-лицей 
№ 4 «Интеллект» (напро-
тив дома мкр. Ялунина, 7)

43 Полевской цех ком-
плексного техничес
кого обслуживания Перво-
уральского район ного узла 
связи Екатерин бургского фи-
лиала ОАО «Ростелеком»

ул.Декабристов: от дома № 
8 микрорайона Сосновый 
Бор до забора территории 
Дворца спорта ПАО «СТЗ»

44 Универсальный дополнитель-
ный офис № 7004/0491 Южного 
отделения № 7004 Сбербан-
ка России, магазин «Магнит»

газон у дома № 8 микрорайо-
на Сосновый Бор до дороги

45 ИП Шиляева Е.А. территория за магазином 
«Олимп» между домом № 7 
по ул.Декабристов и домом 
№ 28 по улице Коммунисти-
ческая, прилегающие терри-
тории к магазинам «Эллада», 
«Спарта», «Гермес», «Аф-
родита», «Медея»

46 ИП Аношкин В.Г. ул. Р. Люксембург: пеше-
ходный тротуар и газон 
от здания автовокзала до 
ул.Декабристов (со сторо-
ны торговых павильонов)

47 ИП Плотникова Л.В. 
(здание ул.Р.Люксем
бург, 18) ООО «Торгово-сер-
висная сеть «Талисман»

территория вокруг здания 
№ 18 по ул.Р.Люксембург 
до проезжей части и по 
ул.Вершинина до здания 
техникума по ул. Верши-
нина, 37, включая газоны 
со стороны ул. Верши-
нина и Р. Люксембург

48 ООО
«Строймеханизация-1»

пустырь у дома № 112 
по ул.Р.Люксембург

49 ИП Домрачев С.Г. территория АЗС по 
ул.Вершинина с прилегаю-
щей территорией до клад-
бища, автовокзала, ме-
ханослужбы ОАО «ПКК» 
и магазина «Цветы»;
территория АЗС по 
ул.Володарского до терри-
тории ЗАО «Промуголь»

50 ЗАО «Производственно-про-
мышленный комплекс «Урал»

ул.Трубников: от магази-
на «Цветы» до поворо-
та к зданию ГИБДД отдела 
МВД РФ по г.Полевскому 
ГУ МВД России

51 ООО «Полевской дом тор-
говли и строительства»

ул.Трубников: от поворо-
та к зданию ГИБДД отдела 
МВД РФ по г.Полевскому 
ГУ МВД России по обеим 
сторонам дороги до 
въезда на оптовую базу

52 ООО «ПланКомплектМонтаж»,
ООО «Металлург»

ул.Трубников: от въезда 
на оптовую базу до моста 
через реку Северушку

53 ООО «Электромонтаж сервис-1» ул.Трубников - левая сто-
рона: от моста через 
реку Северушку до 
въезда на завод ЖБИ

54 ООО «Энергомаш-Плюс»
ООО «Энергомашсервис»
ООО «Востокметаллург
монтаж»

ул.Трубников - правая сто-
рона: от моста через 
реку Северушка до 
въезда на завод ЖБИ

55 ИП Шахмина А.М. участок дороги «дублер» 
в микрорайоне Зеленый 
Бор-1: от дома № 10 до 
дома № 15 с прилегающи-
ми газонами; пустырь от 
торцевой части домов № 
13, 15 микрорайона Зеле-
ный Бор до проезжей части

56 ОАО «Полевской мо-
лочный комбинат»,
ООО «Полевская
пивоварня»,
ООО «Кондитерская
фабрика «Слада»

дорога от цеха товаров на-
родного потребления ПАО 
«Северский трубный завод» 
до собственной территории

57 ООО «Термоизоляция»,
ООО «Северская строи-
тельная компания»,
ООО « СтройГарант»

дорога от автобусной оста-
новки ТЭСЦ № 2 до окон-
чания учебной площад-
ки для вождения: каждая 
пара предприятий прово-
дит уборку по своей стороне

58 И.П. Гарагашев Г.В.:
кафе «Тет-а-тет», автомойка, сауна

территория на 10 метров в 
ширину по обеим сторонам 
дороги: от развилки главной 
дороги, включая территорию 
бывшей АЗС до начала учеб-
ной площадки для вождения

59 ООО «Строймонтаж» ул.Декабристов: от 
ул.Р.Люксембург до ста-
рого кладбища

60 ОАО «Промышленно-транс-
портная компания Свердловск-
стройтранс» АТП № 10,
ООО «Северское АТП № 10»

прилегающая территория в 
радиусе 15 метров, с лицевой 
стороны до середины дороги

61 АО «Уральские газовые сети» За-
падный округ, комплексная эксплу-
атационная служба г.Полевской, 
АО «ГАЗЭКС» управление реали-
зации газа по Западному округу

ул.Р.Люксембург: газон 
между зданиями Полев-
ской КЭС и до дома № 
75 по ул.Р.Люксембург

62 Отдел Управления Федераль-
ной Миграционной службы России 
по Свердловской области в г. По-
левском (ул. Р. Люксембург, 75)

газон дома ул. Р. Люк-
сембург №75

63 отделение ГИБДД ОМВД 
России по г.Полевскому

ул. 8 Марта, 1а (террито-
рия, прилегающая к зданию)

64 ОМВД России по г.Полевскому ул.Свердлова (террито-
рия, прилегающая к здани-
ям МВД в радиусе 50 м)

65 Прокуратура г.Полевского 
Свердловской области

газоны перед зданием про-
куратуры до проезжей части

66 МУП «Комбинат бытового об-
служивания «Полевчанка»,
Дилинговый центр ООО «Стоун»

сквер между городской 
баней и МБДОУ ПГО «Дет-
ский сад № 28 обще-
развивающего вида»

67 Администрация Полевско-
го городского округа,
МКУ «ЦСКУ» ПГО

территория, прилегающая к 
зданию Администрации По-
левского городского округа, 
ограниченная домами № 24 и 
№ 26 по ул.Ленина и домами 
№ 30 и № 28 по ул.Ст.Разина

68 ОМС Управление культурой ПГО,
Дума Полевского городского округа,
Совет ветеранов ПАО «СТЗ»,
Полевская городская обще-
ственная организация вете-
ранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и пра-
воохранительных органов,
МУП «Полевская специали-
зированная компания»

территория дендрария за 
ДКиТ ПАО «СТЗ» и тер-
ритория парка культуры и 
отдыха (по указанным тер-
риториям все участники рас-
пределяются ОМС Управ-
ление культурой ПГО)

69 ОМС Управление муници-
пальным имуществом ПГО,
МБУ «Управление город
ского хозяйства» ПГО

территория, прилегающая к 
зданию № 2 по ул.Ленина

70 Кафе «На Майской»,
Приход во имя Святой Троицы

берег Северского пруда: в 
длину от плотины до родни-
ка, в ширину между кром-
кой воды и дорогой

71 МКУ «Единая дежурно-дис-
петчерская служба» ПГО

прилегающая террито-
рия до тротуара ул. Сверд-
лова и сквер за здани-
ем ул.Свердлова, № 29

72 ООО «Партнер» территория, прилегающая 
к рынку по ул.Вершинина 
в радиусе 50 м, сто-
янка автомашин

73 ООО «Визит» территория, прилегающая 
к торговому комплексу по 
ул.Свердлова в радиусе 50 м

74 ООО «Выбор» ул.Совхозная: от авто-
вокзала до перекрест-
ка с ул.Декабристов



525 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 6

75 ЗАО «Энергометаллур-
гмонтаж «Урал»

правая сторо-
на ул.Совхозная: от 
ул.Декабристов до охранно-
го предприятия центрального 
отделения бывшего совхоза

76 ООО «Управление меха-
низации «СредУрал
Строй», ООО «АЭРО-97»

ул.Трубников: от 
ул.Вершинина до моста 
через реку Северушка

77 ООО «Производственно-тех-
нический комплекс»

ул.Гагарина

78 ИП Шиляева Е.А.,
ИП Крестьянинова Н. Е.,
офис Сбербанка России,
УФПС СО – филиал ФГУП 
«Почта России»

микрорайон Зеленый Бор-1, 
15 до ул.П.Морозова: тер-
ритория пустыря перед 
магазинами «Домовой», 
«Колесница», офисом 
Сбербанк России

79 ИП Султанова Л.Р. (ул.Нахи-
мова, швейная фабрика)

ул.Нахимова: от ул.Мичурина 
до ул.Грибоедова

80 ГАУЗ СО «Полевская стомато-
логическая поликлиника», ма-
газин «Кировский», торговый 
комплекс «17 магазинов»

прилегающая террито-
рия и участок городско-
го леса до проезжей части 
напротив дома № 42 по 
ул.Коммунистической

81 ИП Краева И.Ю., магазин 
«Магнит», «Миллениум»,
салон «Латона»

прилегающая террито-
рия и газоны до проезжей 
части в районе дома № 34 
по ул.Коммунистической

82 Магазины: «Магнит»,
«Умелец»

прилегающая террито-
рия и газоны до проезжей 
части напротив дома № 32 
по ул.Коммунистической

83 ООО «Шарм»;
автошкола «АВС - Урал»
ООО «Еврохолдинг»

пустырь между домами ул. 
Р. Люксембург № 10 и № 14;
дорога, газон и троту-
ар от внутридворово-
го проезда дома № 69 по 
ул.Р.Люксембург до дома № 
16 микрорайона Черемушки

84 Полевской отдел
ГБУ СО «Многофункциональный 
центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»
(ул. Октябрьская)

газон перед здани-
ем центра до дороги

85 Магазин «Ревда»,
суши-бар «Киото»

пешеходная дорожка между 
магазином «Ревда» и МБДОУ 
ПГО «Детский сад № 51»

86 Торговый центр «Палермо» прилегающая террито-
рия вокруг здания до про-
езжей части, до забора 
коллективного сада

87 5 отдел оперативной службы 
Управления Федеральной службы 
России по контролю за обо-
ротом наркотиков по СО,
Территориальная комиссия 
г.Полевского по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав,
ГБОУ СО для детей, нуждающихся 
в психолого-педагогической и ме-
дико-социальной помощи «Центр 
психолого-педагогической реа-
билитации и коррекции «Ладо»

прилегающая территория 
вокруг здания по адресу:
мкрн Черемушки, 24 
(внутри и снаружи)

88 «Спорт-бар»
(мкрн Черемушки)

прилегающая терри-
тория вокруг здания 
(между домами №№ 10 
и 15 мкрн Черемушки)

89 МБУК «Городской центр 
досуга «Азов»

территория прилегаю-
щая к зданию, от дома 
№ 33 по ул.Вершинина 
до здания центра

90 ГУ – Управление Пенсионно-
го фонда РФ в г.Полевском 
Свердловской области

прилегающая территория

91 Полевской филиал негосудар-
ственного высшего профессиональ
ного образовательного учреж-
дения «Уральский институт эко-
номики, управления и права»,
кафе «Веранда», ЗАО «Са-
наторий-профилакторий»

прилегающие территории 
вокруг здания ул.М.Горького, 
1 и газоны до проезжей части

92 ЗАО «Компания «Пиастрелла» газоны, прилегающие к проез-
жей части по ул.П.Морозова: 
от светофоров до автобусно-
го кольца, включая кольцо

93 Автовокзал, ООО «Комби-
нат общественного пита-
ния» (ул.Р.Люксембург, 20)

прилегающая террито-
рия с газонами и тротуара-
ми до дороги ул. Верши-
нина, ул.Р.Люксембург

94 ОАО «Полевской кри-
олитовый завод»

дорога от плотины Желе-
зянского пруда до оста-
новки «Пиломатериалы»

95 ООО «Уралспецзащита» прилегающая террито-
рия напротив здания 
до дороги, ул.К.Маркса: 
от ул.Володарского 
до ул.Ильича

96 ООО «Завод пожарных авто-
мобилей «Спецавтотехника»

ул.Ильича: от ул.Калинина 
до ул.К.Маркса

97 ОАО «Полевской металло-
фурнитурный завод»

ул.Крылова: от ул.Чехова до 
ул.Володарского; по обеим 
сторонам ул.Калинина 
(от ул.Володарского 
до ул.Ильича)

98 МУП ПГО «ЖКХ» Полевское» дорога от ул.Володарского 
до ул.Торопова вдоль МБОУ 
ПГО «Средняя общеобразо-
вательная школа № 20»; уча-
сток от ул.Володарского, 13 
до рынка (левая сторона)

99 МАУДО ПГО «Центр развития 
творчества им. П.П. Бажова»

территория сквера от здания 
ЦРТ до дороги, идущей 
от Торопова, 9 до дома № 
4 во 2-ом микрорайоне

100 ТОИОГВ СО – Управление соци-
альной политики Министерства со-
циальной политики Свердловской 
области по городу Полевскому

участок сквера за здани-
ем центра от дороги между 
от ул. Торопова, 9 и д.4 2-го 
мкр. до дороги между домами 
Торопова, 1 и 2-ой мкр., 6

101 ОАО «Уралтрансбанк»
филиал в г.Полевской

территория газона между 
МАУДО ПГО «Центр раз-
вития творчества им. П.П. 
Бажова» и филиалом 
ОАО «Уралтрансбанк»

102 Магазины:
«Анжелика», «Монет-
ка», «Новинка», «Зоотова-
ры», «Красное – Белое»

ул.Торопова со сторо-
ны домов 2-го микрорай-
она: газон между доро-
гой и пешеходной дорожкой 
от ул.К.Маркса до дороги, 
идущей вдоль берега пруда

103 МУП «Пассажирское АТП» ул.Володарского: от ад-
министративного здания 
до ул.Калинина по нечёт-
ной стороне улицы (обочина 
дороги и прилегающая к ней 
полоса газонов с тротуаром)

104 ООО «Шарм» клуб «Лонг», ма-
газин «Умелец», автомойка

ул.Володарского: прилега-
ющая территория по длине 
всего здания до дороги

105 ЗАО «Юг-Сервис» ул.Челюскинцев: от пе-
рекрестка дороги на 
п.Зюзельский до медицин-
ских складов (левая сторона)

106 Завод по производству сухих стро-
ительных смесей в городе По-
левском ООО «Сен-Гобен Стро-
ительная Продукция Рус»

ул.Челюскинцев: от пе-
рекрестка дороги на 
п.Зюзельский до медицин-
ских складов (правая сторо-
на), за исключением террито-
рии гаражного кооператива

107 ООО «ОМИА Урал» филиал в 
г.Полевской Свердловской области
(ул.Володарского, 111)

ул.Володарского: от 
ул.Калинина до ул.Победы 
со стороны многоквартир-
ных домов (тротуар, при-
легающие газоны, дорога)

108 ЗАО «Карат» Полев-
ской мраморный карьер

объездная дорога напротив 
карьера от ул.Володарского 
до ОАО «Полевской кри-
олитовый завод»

109 64 пожарная часть ФГКУ «10 отряд 
Федеральной противопожарной 
службы по Свердловской области»

ул.Крылова: от ул.Чехова до 
пожарной части (Крылова, 8)

110 ГБУ СО «Полевская ветери-
нарная станция по борьбе 
с болезнями животных»

ул.Челюскинцев: от 
ул.Крылова до ветеринар-
ной станции (со стороны 
ветеринарной станции)

111 МКУ ПГО «Центр культуры и народ-
ного творчества» (ул.Победы, 7),
ООО «Пиломатериалы»

парк за зданием МКУ ПГО 
«Центр культуры и народ-
ного творчества», террито-
рия вдоль забора парка по 
ул.Победы, с обеих сторон 
от здания центра (тро-
туар, газон) до дороги

112 Совет ветеранов ОАО «ПКЗ» стела «Воинам Великой От-
ечественной войны 1941-
1945 г.г.» и прилегающая к 
ней часть парка, ограничен-
ная со стороны ул.Чехова 
забором, со стороны парка 
– пешеходной дорожкой

113 МБУ «Спортсооруже-
ния г.Полевского»

парк за зданием МКУ ПГО 
«Центр культуры и на-
родного творчества»: от 
ул.Белинского до ул.Крылова



6 25 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

114 Клуб «Пейнтбол» территория, прилега-
ющая к клубу, в ради-
усе 3 м за забором

115 ООО «Уральский завод го-
рячего цинкования»,
ООО «Уральский завод мно-
гогранных опор»

прилегающая территория

116 ООО Управляющая компа-
ния «Южное коммуналь-
ное предприятие»

ул.Бажова: от ул.Белинского 
до ул. Бажова, 4;
ул.Хохрякова: от 
ул.К.Маркса до ул.Победы; 
ул.Челюскинцев: от медицин-
ских складов до ул.Крылова;
территория пустыря 
между улицами К. Маркса, 
Урицкого, Жилина

117 ООО «Новая энергети-
ка» ООО «Чистая вода»

ул.Челюскинцев: от 
ул.Победы до ул.К.Маркса

118 ООО «Городская управ-
ляющая компания»

ул.К.Маркса: от 
ул.Володарского 
до ул.Бажова

119 Архивный отдел Администра-
ции ПГО, Полевской отдел Управ-
ления Федеральной службы го-
сударственной регистрации ка-
дастра и картографии по Сверд-
ловской области (Полевской 
отдел Управления Росреестра 
по Свердловской области);
Филиал ФГБУ «ФКП Росре-
естра» по Свердловской об-
ласти Полевской отдел

прилегающая территория

120 Магазин «Пятерочка» ул.К.Маркса, 22 - террито-
рия, прилегающая к магази-
ну со стороны ул.К.Маркса, 
22 до забора, бывшего про-
филактория и между домами 
№ 22 и № 20 по ул.К.Маркса

121 ИП Черкашин А.Н.,
ООО «Промлес»

от насосной станции до 
ул.Школьная и ул.Кирова 
вдоль огородов; пер.
Школьный вдоль реки По-
левой до ул.Калинина

122 ООО «Новоросчермет»
ООО «Полимет»
ООО «Регион-Лес»
ООО «Чермет-Бисерть»

плотина Штангового 
пруда, объездная дорога 
от плотины Штангово-
го пруда до ул.К.Либкнехта 
по обе стороны

123 ИП Краснов В.А. ул.Хохрякова: от ул.Победы 
до ул.Крылова

124 ГУП СО «Лесохозяйствен-
ное производственное объеди-
нение» филиал «Полевской»

ул.Ильича: от здания лес-
хоза до частных домов

125 Крестьянское хозяйство
Аникьева А.В.

участок от ул.Крылова до 
территории крестьянско-
го хозяйства Аникьева А.В.

126 ООО «Полевское РСУ» ул. Победы: от 
ул.Володарского до 
ул.Ломоносова

127 ИП Кулбаев И.А. ул.Бажова: от дома 
№ 4 до дома № 8

128 Полевской отдел
ГБУ СО «Многофункциональный 
центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»
(ул. Бажова, 2)

газон вдоль дома № 2 
по ул. Бажова (от тро-
туара до дороги)

129 ГКУЗ СО МЦ «Резерв» от медицинских скла-
дов до ветстанции

130 ОАО «Первоуральская типогра-
фия» участок оперативной по-
лиграфии в городе Полевской,
магазин «Мастер»
ИП Демидович А.С.

сквер по ул.Ильича

131 Магазин «Апельсин» вокруг стадиона у мага-
зина «Апельсин» и сквер 
перед магазином

132 ГБУЗ СО «Полевская централь-
ная городская больница»

ул.К.Маркса: от ул.Бажова 
до ул.Ломоносова, до быв-
шего профилактория ПМЗ;
территории, прилегающие 
к поликлиникам и гаражам 
ГБУЗ СО «Полевская ЦГБ» (в 
том числе за ограждением)

133 Филиал «Полевское Бюро тех-
нической инвентари
зации и регистрации недвижимо-
сти» СОГУП «Областной Центр не-
движимости» Свердловской об-
ласти, магазины «Мир домаш-
ней техники», «Пинта» и др.

прилегающая территория 
вдоль дома по ул.К.Маркса, 
№ 2а до дороги

134 Автостанция (ул.Володарского) прилегающая терри-
тория, ограниченная 
ул.Володарского и ул.Победы

135 ООО «Рынок «Южный», ма-
газин «Пятерочка»

ул.К.Маркса: от ул.Урицкого 
до ул.Володарского, террито-
рия, прилегающая к торгово-
му комплексу в радиусе 50 м

136 ОАО «Уралгидромедь» ул.Штанговая: от 
ул.Малышева до 
дороги на Гумешки

137 ООО «Технология»
(ул.Ильича, 17а)

территория ООО «Техно-
логия» до центра проезжей 
части ул.Ильича и К.Маркса 
(исключая территорию ав-
тостоянки около автобусной 
остановки по ул.К.Маркса)

138 ЗАО «Промуголь» прилегающая террито-
рия по ул.Володарского до 
дороги с лицевой стороны

139 ИП Калугина
отель «У моря»

прилегающая территория 
по ул.Бажова, 1а до дороги

140 Местная православная религиоз-
ная организация Приход во имя 
Святых Первоверховных апосто-
лов Петра и Павла г.Полевского

территория вокруг 
храма и ул.Фрунзе

141 Кафе «Фаина» (ул.Ильича, 5) прилегающая терри-
тория до дороги

142 Полевской РКЭС (район комму-
нальных электрических сетей)
ПАО«Облкоммунэнерго»

район церкви от перекрест-
ка ул.К.Маркса – ул.Ильича 
до пруда; ул.Кологойды; 
пер.Банковский

143 ИП Саидов И.А. 
ул.Володарского, 95Б

территория вокруг 
здания до дороги со сто-
роны ул.Володарского 
и ул.Крылова

144 Сеть магазинов «Магнит», «Пя-
терочка», «Монетка», «Каменный 
цветок», «Верный», «Светофор»

прилегающие терри-
тории (кроме указан-
ных в данной схеме)

145 Муниципальные образова-
тельные учреждения

территории, согласно прика-
зу начальника ОМС Управ-
ление образованием

146 Индивидуальные предприни-
матели, имеющие или аренду-
ющие здания, помещения

закрепленные за предприни-
мателями территории, очист-
ка газонов у стен зданий, 
прилегающей территории

147 Руководители уличных комитетов и 
старшие подъездов в жилых домах

организация уборки улиц 
частного сектора и дво-
ровых территорий

148 Председатели гараж-
ных кооперативов

организация уборки терри-
торий гаражных коопера-
тивов с вывозом мусора

149 Владельцы АЗС прилегающие территории
150 Владельцы автостоянок: территории, прилегающие 

к автостоянкам в радиусе
50 м

151 Предприятия и учрежде-
ния северной и южной частей 
города, сел и поселков, не ука-
занные в данной схеме

территория, прилега-
ющая к зданию, в том 
числе проезжая часть

с.Курганово
152 ИП Фролов С.Е. прилегающая террито-

рия, включая проезд
153 ИП Чемоданов С.А. прилегающая площадь 

и парк у магазина
154 ИП Карпунин территория ограничена 

ул.Кирова и 10 м за забором 
в сторону Школьной горы

155 МКОУ ПГО «Основная общеобра-
зовательная школа с.Курганово»

территория школы с 
аллеей и территория 
обелиска «Воинам Ве-
ликой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

156 Полевской участок Сы-
сертского ДРСУ

территория берега во-
дохранилища в грани-
цах предприятия

157 ООО «Три Х» Капервас Д.М. территория берега во-
дохранилища от шоссе 
до границы кордона

158 Мраморный цех вдоль шоссе от улицы 
Ленина № 1 до кладбища и 
по дороге к котельной цеха

159 ЗАО «Агро-Универсал» проезд Промышленный до 
территории пилорамы, содер-
жание пруда по ул.Ленина

с.Полдневая
160 Полдневское лесничество от дома № 47 до дома № 

49 по ул.Красноармейской
161 ИП Петухова Р.Н. от дома № 81 до дома № 

85 по ул.Комсомольская



725 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 8

162 Крестьянское хозяй-
ство Аникьева А.В.

от дома № 46 по 
ул.Пролетарская до пе-
рекрестка с дорогой на 
ферму; по ул.Свердлова 
от котельной до перекрест-
ка с дорогой на ферму

163 Челябинское отделе-
ние ЮУЖД, сотрудники же-
лезнодорожной станции

ул.Пионерская от территории 
магазина ИП Петухова Р.Н. 
до дома № 5, включая полосу 
отчуждения железной дороги; 
ул.Пионерская от водонапор-
ной башни до привокзальной

164 МКОУ ПГО «Средняя общеобра-
зовательная школа с.Полдневая»

ул.М.Горького от дома № 
4 до перекрестка с доро-
гой на ул.Свердлова

165 ИП Бекк Н.С. ул.Д.Бедного от дома № 3 
до дома № 9; ул.Д.Бедного 
от дома № 9а до дома 
№ 2 по ул.М.Горького

166 Территориальное управ-
ление с.Полдневая

ул.М.Горького от магазина 
ИП Бекк Н.С. до дома № 4

167 ИП Мухаметшина Ф.Н. ул.Советская от дома 
№ 1 до дома № 2 по 
ул.Комсомольская

168 ФАП, библиотека, почта ул.Д.Бедного от дома 
№ 9 до дома № 9а

п.Станционный-Полевской
169 МКОУ ПГО «Основная об-

щеобразовательная школа 
п.Станционный-Полевской»

прилегающая территория 
ул.Лесная и ул.Школьная до 
оси проезжей части улицы; 
по периметру остальной 
прилегающей территории 
до линии границ поселка

170 Государственное учреждение здра-
воохранения Свердловской об-
ласти «Психиатрическая боль-
ница № 8» филиал г.Полевской

площадь (перекресток улиц 
Гагарина, Кирова, Левонабе-
режная) – 10 м от газона по 
длине занимаемого участка, 
ул.Левонабережная по длине 
занимаемого участка на всю 
ширину, в том числе при-
легающих к ним тротуаров 
и спусков к воде, по длине 
занимаемого участка по 
ул.М.Горького и ул.Гагарина 
до оси проезжей части дороги

171 ООО «АРХСУ-2000» территория вдоль границы 
предприятия до полосы от-
чуждения железной дороги, 
прилегающая территория 
по периметру предприятия 
до линии границ поселка

172 Пионерское лесничество переулок Пионерский 
от № 1 до № 3 и приле-
гающая территория

173 Дом культуры прилегающая террито-
рия в радиусе 50 м
ультуры

174 ООО «Каменный цветок» прилегающая территория 
перед магазином до середи-
ны дороги, слева пустырь в 
сторону ж/дороги в радиусе
50 м

175 Магазин «Каравай» ул.Железнодорожная, № 7, 
прилегающая территория 
перед магазином, террито-
рия со стороны ул.Кирова 
до проезжей части

с.Мраморское
176 ЗАО «Уральский мрамор» дорога от предприятия до 

перекрестка улиц 1 Мая 
и ул.40 лет Октября

177 Рабочие, направленные на об-
щественные работы Государ-
ственным казенным учрежде-
нием службы занятости населе-
ния Свердловской области «По-
левской центр занятости»

дорога от территории зве-
рохозяйства, переулок 
Дальний до перекрест-
ка улиц Лесная, Бажова

178 МКОУ ПГО «Основная общеобра-
зовательная школа с.Мраморское»

улица 1 Мая, мемори-
ал «Воинам Великой От-
ечественной войны 1941-
1945 г.г.», перекресток 
улиц 1 Мая, Пушкина

179 Магазин «Семейный» 
ООО «Росторг»

санитарная зона вокруг ма-
газина в радиусе 25 метров 
и до дороги по ул.1 Мая

180 Магазин «Стронг»,
столовая

санитарная зона вокруг 
магазина до ул.1 Мая

181 Магазин «Стронг» по 
улице 1 Мая, 2

санитарная зона вокруг ма-
газина, конечная останов-
ка автобуса, территория 
за мемориалом «Воинам 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 г.г.»

182 Павильон «Родничок» санитарная зона вокруг па-
вильона в радиусе 25 м

с.Косой Брод
183 ИП Лопаницына Е.А. территория останов-

ки по ул.Ленина, № 2
184 ИП Оденцев В.И.,

приостановочный комплекс
территория останов-
ки по ул.Ленина, № 100

185 ЗАО «Робитэкс» территория, прилегающая 
к мосту через р.Чусовая (со 
стороны ул.Урицкого – 50 м)

186 МКОУ ПГО «Школа с.Косой Брод» территория летней пло-
щадки по ул.Советская, № 
20; территория мемориа-
ла «Воинам Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 
г.г.»; территория, прилегаю-
щая к детскому саду со сто-
роны ул.Советская, № 23

187 ФАП территория, прилегающая 
к детскому саду со сторо-
ны ул.Советская, № 13

188 Дом культуры территория, прилегаю-
щая к обелиску в честь ос-
нования села Косой Брод 
(на Школьной горе)

189 Православный приход территория, прилегающая 
к роднику «Покровский»

190 ООО «Полигрес» территория, прилегающая к 
остановке по ул.Урицкого, № 
23, участок дороги от оста-
новки до предприятия

191 ИП Файзеров О.Ф. территория, прилега-
ющая к остановке на 
ул.Урицкого, № 14

192 ИП Ялунин В.П. лестничный подъем к же-
лезнодорожной остановке

193 ИП Хроев Г.Г. предоставление транспор-
та для вывоза мусора

194 ИП Комаров Н.А. участок дороги по 
ул.Советская от дома № 
52 до дома № 62 до и до 
дома № 75а ул.Ленина

195 ИП Лопачев ООО «Миф» навесной мост через 
реку Поварня и приле-
гающая территория

196 ИП Тренина предоставление транспор-
та для вывоза мусора

197 ОАО «ПКК» котельные, на-
сосная станция

территория по периме-
тру 25 метров от здания

п.Зюзельский
198 ИП Шишкин обочина вдоль дороги от по-

ворота в п.Зюзельский;
территория вдоль дороги по 
ул.Ленина до проходной

199 ООО ПФ «Милена» 10-метровая санитарная 
зона вокруг предприятия

200 МКОУ ПГО «Средняя общеобразо-
вательная школа п.Зюзельский»

территория, прилегающая к 
школе по ул.Нагорная и пе-
реулок между ул.Нагорная 
и ул.Красноармейская; тер-
ритория, прилегающая 
к детскому саду и ФАП, 
пер.Молодежный, № 5

201 ООО «Париж» территория, прилегаю-
щая к магазину «Париж» 
до забора напротив

202 ИП Мустафина Л.У.,
магазин «Звездный»

санитарная зона 10 
м вокруг магазина

203 ООО «Каменный цветок» территория до дороги по 
ул.Красноармейская от дома 
№ 10 до забора дома № 1а 
по ул.М.Горького и 10 м с 
задней стороны магазина

204 Территориальное управ-
ление п.Зюзельский,
почтовое отделение,
филиал Сбербанка,
библиотека,
телефонная станция

территория до дороги по 
ул.Красноармейская от 
дома № 10 до дома № 14

205 Дом культуры санитарная зона вокруг 
Дома культуры;
по ул.Ленина до дороги 
от дома № 2 до мага-
зина «Звездный»



8 25 марта 2016 г. № 23 (1721)
ОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ 
рекламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения ав-
торских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не 
возвращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – ли-
цензированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной 
полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Объем 2 печ. л. Заказ 457. 
Тираж 500 экз.  Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32822.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Издатель МБУ
«Редакция газеты «Диалог»
Адрес редакции и издателя:

623380, Свердловская обл., г.Полевской,  
мкр.Ялунина, д.7. Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2016 № 98-ПА

О внесении изменения в перечень муниципальных услуг, 
предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» на базе Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Полевском городском округе в новой редакции, 
утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 21.04.2014 № 

229-ПА (в редакции от 21.08.2015 № 380-ПА)

В целях актуализации наименования услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг в По-
левском городском округе, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Полевском городском округе в новой редакции, утвержденный поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 
№ 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предостав-
ление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Мно-
гофункционального центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции», (в ре-
дакции от 21.08.2015 № 380-ПА) изменение, изложив строку 64 в новой 
редакции:

«№
п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный 
исполнитель за 
разработку Ад-
министративно-
го регламента

64 Выдача заверенных копий постановлений 
(распоряжений) Главы (Администрации) По-
левского городского округа

З.Н. Шихова
».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полев-
ского городского округа от 20.11.2014 № 601-ПА «О внесении дополне-
ния в перечень муниципальных услуг, предоставление которых организу-
ется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском 
городском округе в новой редакции, утвержденный постановлением Ад-
министрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата Администрации Полевского городского округа 
Зюзьгину О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2016 № 99-ПА

О внесении изменения в перечень услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления 

и муниципальными учреждениями Полевского 
городского округа, подлежащих переводу в электронный 

вид, утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 24.06.2014 № 

313-ПА (в редакции от 21.08.2015 № 381-ПА)

В целях актуализации наименования услуг, подлежащих переводу в 
электронный вид на территории Полевского городского округа, Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень услуг, предоставляемых органами местного са-

моуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского 
округа, подлежащих переводу в электронный вид, утвержденный поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 
№ 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами 
местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевско-
го городского округа, подлежащих переводу в электронный вид» (в ре-
дакции от 21.08.2015 № 381-ПА), изменение, изложив строку 57 в новой 
редакции:

«№
п/п

Наименование муни-
ципальной услуги Ответственный исполнитель

1 2 3
57 Выдача заверенных копий по-

становлений (распоряжений) 
Главы (Администрации) Полев-
ского городского округа

Контрольно-организацион-
ный отдел Администрации ПГО 
(Шихова З.Н.) ».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полев-
ского городского округа от 26.09.2014 № 484-ПА «О внесении изменений 
в перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 
и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подле-
жащих переводу в электронный вид, утвержденный постановлением Ад-
министрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата Администрации Полевского городского округа 
Зюзьгину О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщает о результатах проведения открытого 
аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевско-
го городского округа от 15.12.2015 №2507 «О проведении аукциона, от-
крытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, 
по продаже права на заключение договора аренды земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
село Косой Брод, улица Советская, район дома №27а».

Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды зе-
мельного участка, находящегося в государственной собственности, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село 
Косой Брод, улица Советская, район дома №27а, с кадастровым номе-
ром 66:59:0209001:1166, с видом разрешенного использования – личное 
подсобное хозяйство, общей площадью 1060,00 кв.м.

Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Результат торгов: Победителем признан участник - Крейдер 

Ольга Викторовна, сделавшая последнее предложение о цене пред-
мета аукциона (размера ежегодной арендной платы) - 64 890,00 (шесть-
десят четыре тысячи восемьсот девяносто) рублей.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщает о результатах проведения открытого 
аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевско-
го городского округа от 18.12.2015 №2599 «О проведении аукциона, от-
крытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, 
по продаже права на заключение договора аренды земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
с.Курганово, ул.Восточная, район дома 1а».

Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды 
земельного участка, находящегося в государственной собственно-
сти, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, с.Курганово, ул.Восточная, район дома 1а, с кадастровым номе-
ром 66:59:0201003:1302, с видом разрешенного использования – личное 
подсобное хозяйство, общей площадью 2071,00 кв.м.

Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Результат торгов: Победителем признан участник - Ковалев Алек-

сей Михайлович, сделавший последнее предложение о цене предме-
та аукциона (размера ежегодной арендной платы) - 5 611 080,00 (пять 
миллионов шестьсот одиннадцать тысяч восемьдесят) рублей.


